
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-147505-2/OAM-2023 

Praha 30. srpna 2023 
 

XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
  
Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
Dne 26. srpna 2023 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena žádost XXXXXXXXXXXXXXXXX, narozené XXXXXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí následujících informací: 
 
„zdvořile žádám Ministerstvo vnitra o poskytnutí následující informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím:  
 
- Duální zaměstnanecká karta: 
o Kolik bylo za rok 2022 podáno žádostí o (duální) zaměstnaneckou kartu? 
o Kolika z těchto žádostí bylo vyhověno a kolik jich naopak bylo zamítnuto? Jaké byly důvody pro zamítnutí žádostí?  
o Jaké národnosti jsou nejčastěji žadatelé o duální zaměstnaneckou kartu (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
o V jaké oblasti cizinci, kterým byla udělena duální zaměstnanecká karta nejčastěji pracují (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
 
- Neduální zaměstnanecká karta: 
o Kolik bylo za rok 2022 podáno žádostí o (neduální) zaměstnaneckou kartu (neduální zaměstnanecká karta s volným přístupem 
na trh práce)?  
o Kolik bylo za rok 2022 podáno žádostí o (neduální) zaměstnaneckou kartu (neduální zaměstnanecká karta s povolením k 
zaměstnání)?  
o Kolika z těchto žádostí (u obou výše zmíněných případů) bylo vyhověno a kolik jich naopak bylo zamítnuto? Jaké byly důvody 
pro zamítnutí žádostí?  
o Jaké národnosti jsou nejčastěji žadatelé o neduální zaměstnaneckou kartu (v obou případech) (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
o V jaké oblasti cizinci, kterým byla udělena neduální zaměstnanecká karta nejčastěji pracují (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
 
- Modrá karta: 
o Kolik bylo za rok 2022 podáno žádostí o modrou kartu? 
o Kolika z těchto žádostí bylo vyhověno a kolik jich naopak bylo zamítnuto? Jaké byly důvody pro zamítnutí žádostí?  
o Jaké národnosti jsou nejčastěji žadatelé o modrou kartu (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
o V jaké oblasti cizinci, kterým byla udělena modrá karta nejčastěji pracují (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
 
- Karta podnikově převedeného zaměstnance:  
o Kolik bylo za rok 2022 podáno žádostí o kartu vnitropodnikově převedeného zaměstnance?  
o Kolika z těchto žádostí bylo vyhověno a kolik jich naopak bylo zamítnuto? Jaké byly důvody pro zamítnutí žádostí?  
o Jaké národnosti jsou nejčastěji žadatelé o kartu vnitropodnikově převedeného zaměstnance (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
o V jaké oblasti cizinci, kterým byla udělena karta vnitropodnikově převedeného zaměstnance nejčastěji pracují (uveďte prosím 5 
nejčastějších)?  
o V rámci jaké pozice (tj. manažer, specialista či zaměstnaný stážista) cizinci žádají nejčastěji o kartu vnitropodnikově 
převedeného zaměstnance? Prosím uveďte počty připadající na jednotlivé pozice.  
 
- Mimořádné pracovní vízum: 
o Kolik bylo za rok 2022 podáno žádostí o vydání mimořádného pracovního víza? 
o Kolika z těchto žádostí bylo vyhověno a kolik jich naopak bylo zamítnuto? Jaké byly důvody pro zamítnutí žádostí?  



o Jaké národnosti jsou nejčastěji žadatelé o mimořádné pracovní vízum (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
 
- Dlouhodobé vízum za účelem sezónního zaměstnávání:  
o Kolik bylo za rok 2022 podáno žádostí o vydání dlouhodobého víza za účelem sezónního zaměstnání?  
o Kolika z těchto žádostí bylo vyhověno a kolik jich naopak bylo zamítnuto? Jaké byly důvody pro zamítnutí žádostí?  
o Jaké národnosti jsou nejčastěji žadatelé o dlouhodobé vízum za účelem sezónního zaměstnání (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
 
- Mezinárodní ochrana: 
o Kolik bylo za rok 2022 podáno žádostí o mezinárodní ochranu?  
o Kolika z těchto žádostí bylo vyhověno a kolik jich naopak bylo zamítnuto? Jaké byly důvody pro zamítnutí žádostí?  
o Jaké národnosti jsou nejčastěji žadatelé o mezinárodní ochranu (uveďte prosím 5 nejčastějších)?  
o Jaké byly nejčastější důvody cizinců pro podání žádosti o mezinárodní ochranu (uveďte prosím 5 nejčastějších)?“ 
 
Podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“) „Pokud žádost o poskytnutí informace 
směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi 
dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné 
informace, zejména odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází.“ 
 
Na základě ustanovení § 6 odst. 1 zákona o svobodném přístupu k informacím Vám sdělujeme, že Vámi 
požadované informace již byly poskytnuty dne 19. května 2023 na Vámi zaslanou žádost, kterou 
Ministerstvo vnitra obdrželo dne 7. května 2023, v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona 
o svobodném přístupu k informacím, a to pod č. j. MV-89903-2/OAM-2023, a jsou zveřejněny na 
internetových stránkách Ministerstva vnitra. 
 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o svobodném přístupu k informacím ve spojení 
s ustanovením § 6 odst. 1 téhož zákona tímto Ministerstvo vnitra žádané informace poskytuje, a sice 
odkazem na informace zveřejněné na webových stránkách Ministerstva vnitra dostupné na tomto 
odkazu: 
 
https://www.mvcr.cz/clanek/poskytnuti-informace-statisticke-udaje-za-rok-2022-k-zamestnaneckym-a-
modrym-kartam-nekterym-druhu-viz-a-k-mezinarodni-ochrane.aspx 
 
Požadované informace Vám současně poskytujeme v samostatném dokumentu, který tvoří přílohu k 
odpovědi na žádost o poskytnutí informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím. 
 
Dále si Vás dovolujeme informovat, že Cizinecký informační systém nerozlišuje mezi zaměstnaneckou 
kartou duální a neduální. Čísla jsou proto vykazována za všechny zaměstnanecké karty bez rozdílu 
typu zaměstnanecké karty. 
 
Pokud jde o oblast, v jaké cizinec pracuje, kontaktujte prosím Ministerstvo práce a sociálních věcí České 
republiky. Ministerstvo vnitra může poskytnout jen informace o skupině CZ_ISCO, a to pouze tehdy, 
má-li tuto informaci k dispozici. 
 
Ve vztahu ke statistikám mezinárodní ochrany uvádíme, že důvodem pro neudělení mezinárodní 
ochrany je fakt,, že žadatel nesplnil podmínky pro její udělení dané zákonem o azylu (zákon č. 325/1999 
Sb.), řízení je vždy striktně individuální. Mezi počty „neudělených“ jsou zahrnuty i počty zastavených 
řízení. Také u ostatních druhů pobytu se v případě nízké míry neudělení jedná o individuální důvody, 
ale vždy platí, že nebyly splněny podmínky pro vydání dlouhodobého pobytového oprávnění. 
 
Pro všechny údaje platí, že žádosti rozhodnuté v daném období nemusejí odpovídat žádostem 
podaným ve shodném období. 
 
 

       Mgr. Pavla Novotná 
                                                             ředitelka odboru 

https://www.mvcr.cz/clanek/poskytnuti-informace-statisticke-udaje-za-rok-2022-k-zamestnaneckym-a-modrym-kartam-nekterym-druhu-viz-a-k-mezinarodni-ochrane.aspx
https://www.mvcr.cz/clanek/poskytnuti-informace-statisticke-udaje-za-rok-2022-k-zamestnaneckym-a-modrym-kartam-nekterym-druhu-viz-a-k-mezinarodni-ochrane.aspx

	Mgr. Pavla Novotná

